

Kainuun maakuntasuunnitelman 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 laatimisen Kainuu-ohjelman osallistumis- ja arviointisuunnitelma

48/00.01.05.00/2020

MH § 58

Kainuun nykyisen maakuntasuunnitelman ja -ohjelman päivitystyö käynnistetään kuluvan vuoden 2020 aikana. Suunnitelma ja ohjelma on yhdistetty yhdeksi Kainuu-ohjelmaksi ja tätä rakennetta käytetään myös jatkossa. Ohjelmien päivitystyö toteutetaan näin myös yhtenä prosessina.

Nykyinen maakuntaohjelma on voimassa vuodet 2018 – 2021 ja tuleva 2022 – 2025. Nykyinen maakuntasuunnitelma ulottuu vuoteen 2035. Se päivitetään vuoteen 2040 ulottuvaksi. Maakuntasuunnitelma ja -ohjelma perustuvat kahteen lakiin: Maankäyttö- ja rakennuslaki sekä Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista, joita kaikkia uudistetaan parhaillaan ja lakien uudet sisällöt luovat puitteet myös Kainuu-ohjelman päivitysprosessille ja huomioidaan tulevassa ohjelmassa.

Maakuntaohjelman laatimistyö on aloitettu maakuntahallituksen 16.3.2020 tekemän ohjelmatyön käynnistämispäätöksen jälkeen. Uuden Kainuu-ohjelman tulee olla valmis ja maakuntavaltuuston hyväksymä vuoden 2022 alkuun mennessä.

Ensimmäinen luonnos ohjelmasta laaditaan nykyisten maakuntahallituksen ja -valtuuston käsiteltäväksi syksyyn 2021 mennessä. Lopullisesti ohjelman ja sen ympäristöselostuksen käsittelee ja hyväksyy huhtikuun 2021 kuntavaaleilla valittu uusi maakuntavaltuusto vuoden 2021 loppuun mennessä.

Laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista (ns. SOVA-laki, 200/2005) ja sitä täydentävä valtioneuvoston asetus (347/2005) määräävät tiettyjen suunnitelmien ja ohjelmien laadinnan yhteydessä tehtävästä vaikutusten arvioinnista. Kainuu-ohjelmaan sisältyvä maakuntaohjelma on yksi näistä ohjelmista. Kainuu-ohjelman valmistelun yhteydessä on tarpeen tarkastella Kainuu-ohjelmaan kirjattujen toimenpiteiden vaikutuksia mm. ympäristöön, asukkaisiin ja talouteen. Tavoitteena on varmistaa, että ohjelma laaditaan kainuulaisten parhaaksi, kestäväen kehityksen periaatteiden mukaisesti.

SOVA-lain 8 §:n mukaan ohjelman valmistelu tulee järjestää siten, että yleisöllä on mahdollisuus saada tietoja ohjelman ja vaikutusten

arviointiprosessin yhteydessä syntyvän ympäristöselostuksen lähtökohdista, tavoitteista ja valmistelusta sekä esittää asiasta mielipiteensä. Kainuun liitto on valmistellut Kainuu-ohjelman osallistumis- ja arviointisuunnitelman, jossa käsitellään suunnittelun lähtökohtia, ohjelman laatimiseen liittyvien osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyiden sekä vaikutusten arvioinnin järjestämistä (ks. erillisliite). Ohjelmatyön aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu on pidetty 20.4.2020. Kainuu-ohjelman valmistelun alkamisesta tiedotetaan kuulutuksella ja valmisteluun liittyvät asiakirjat asetetaan nähtäville 6.5-15.6.2020 väliseksi ajaksi. Yleisöllä ja viranomaisilla on mahdollisuus vaikuttaa ja antaa palautetta koko valmisteluprosessin ajan. Kainuu-ohjelman osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on mahdollista tarkistaa valmisteluprosessin edetessä.

Samoin maakunnallinen SOVA-ryhmä integroidaan ohjelmaprosessiin alusta asti. Myös Kainuu-ohjelman laatimisen työohjelma käsitellään SOVA-ryhmässä.

Kokouksessa kuullaan Kainuu-ohjelman laatimiseen osallistumis- ja arviointisuunnitelman esittely ja käydään evästyskeskustelu aiheesta. Ohjelman sisällöt voivat tarkentua prosessin kuluessa.

Erillisliitteenä on Kainuu-ohjelman laatimiseen osallistumis- ja arviointisuunnitelma.

Erillisliite nro: 6

Lisätietoja Kainuu-ohjelman valmistelusta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Lisätietoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta antaa aluesuunnitteluasiantuntija Sanna Schroderus, puh. 044 7100 873 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää tiedottaa julkisella kuulutuksella Kainuu-ohjelman valmistelun aloittamisesta ja päättää asettaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville. Maakuntahallitus antaa Kainuun liiton virastolle valtuudet tehdä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tarpeelliset tarkistukset ja täydennykset ennen nähtäville asettamista.

Maakuntahallitus:

Aluesuunnitteluasiantuntija Sanna Schroderus esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakunta-

johtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että maakuntajohtaja Pentti Malisen poissaollessa asian esittelijänä toimi suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen.
